UBND TỈNH TUYÊN QUANG
SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-STP    Tuyên Quang, ngày 16  tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn đánh giá chất lượng
vụ việc trợ giúp pháp lý năm 2021

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Căn cứ Thông tư số 12/2018/TT-BTP ngày 28 tháng 8 năm 2018 của Bộ

Tư pháp hướng dẫn một số hoạt động nghiệp vụ trợ giúp pháp lý và quản lý chất

lượng vụ việc trợ giúp pháp lý; Thông tư số 03/2021/TT-BTP ngày 25 tháng 5

năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 08/2017/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy

định chi tiết một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý và hướng dẫn giấy tờ trong

hoạt động trợ giúp pháp lý, Thông tư số 12/2018/TT-BTP ngày 28 tháng 8 năm

2018 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn một số hoạt động nghiệp vụ trợ

giúp pháp lý và quản lý chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý;

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2015 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn, tổ chức bộ máy của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang; Quyết định số 330/QĐ-

UBND ngày 25 tháng 9 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về

việc sửa đổi, bổ sung Quyết định quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Nội vụ; Quyết  định

số 104/QĐ-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên

Quang về việc sắp xếp lại cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 177/QĐ-STP ngày 10 tháng 8 năm 2021 của Sở Tư

pháp về việc ban hành Kế hoạch đánh giá chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý

năm 2021;

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn đánh giá chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý năm

2021 gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Ông Nguyễn Hữu Trúc, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng đoàn;

 2. Bà Nguyễn Thị Vân, Chánh thanh tra Sở Tư pháp - Phó trưởng đoàn;

 3. Bà Đỗ Thị Việt Hạnh, Phó Chánh thanh tra Sở Tư pháp - Thành viên;

 4. Ông Đặng Đức Kiên, chuyên viên Thanh tra Sở Tư pháp - Thành viên;

 5. Ông Lê Huy Tùng, chuyên viên Thanh tra Sở Tư pháp - Thành viên;

 6. Ông Vũ Hoàng Sơn, chuyên viên Thanh tra Sở Tư pháp - Thành viên;

 Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn đánh giá

 1. Tổ chức thực hiện các nội dung đánh giá theo Quyết định số 177/QĐ-

STP ngày 10/8/2021 của Sở Tư pháp về việc ban hành Kế hoạch đánh giá chất

lượng vụ việc trợ giúp pháp lý năm 2021; kiến nghị xử lý các sai phạm được

phát hiện trong quá trình đánh giá (nếu có).

 2. Nhiệm vụ của thành viên Đoàn đánh giá do Trưởng đoàn phân công.

3. Trưởng Đoàn đánh giá chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý có thể mời

luật sư, trợ giúp viên pháp lý có kinh nghiệm, chuyên gia pháp luật tham gia

đánh giá hoặc tư vấn đánh giá chất lượng đối với vụ việc trợ giúp pháp lý phức

tạp.

 4. Trưởng đoàn đánh giá chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý được sử

dụng con dấu của Sở Tư pháp để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định

của pháp luật.

 5. Đoàn đánh giá chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý được thành lập theo

Điều 1 Quyết định này tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, các Ông, Bà có tên tại Điều 1;

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở;
- Các PGĐ Sở;
- Các tổ chức thực hiện TGPL;
- Như Điều 3 (t/hiện);
- Trang TTĐT STP;
- Lưu VT, TTr (Hạnh).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-09-16T14:38:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-09-16T17:28:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-09-16T17:29:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!